
 
 
 

Kunskapscentrum för barnkonventionen i Västra Götalandsregionen 
– verksamhetsberättelse 2009 
 
Den övergripande målsättningen för Västra Götalandsregionens barnrättsarbete 
är att barns och ungas rättigheter ska beaktas. Barn och unga ska bemötas med 
respekt, ges möjlighet till utveckling och trygghet samt delaktighet och inflytande.  
 
Kunskapscentrum för barnkonventionen i VGR (KcBk) arbetar sedan 2008 på 
Regionstyrelsens uppdrag och mandat för att stötta regionens verksamheter att 
implementera FN:s konvention om barnets rättigheter, samt initiera fortsatt 
utveckling på området. Den regionala nätverksgruppen för barnkonventionen är 
kompetens- och referensgrupp till KcBk. Kunskapscentrum är organisatoriskt 
placerat vid Drottning Silvias barn- och ungdomssjukhus som står för samordning 
och administration. Avrapportering sker varje år.  
 
Året som gick – 2009 
KcBk har under 2009 bestått av en koordinator på heltid. Koordinatorn har fått 
förstärkning av en planeringsledare (8 timmar per vecka), en informatör (4 timmar 
per vecka) och en vetenskaplig rådgivare (4 timmar per vecka). 
 
Handlingsplan 2010−2014 
Under året har KcBk arbetat fram en handlingsplan för 2010−2014 för 
implementering av FN:s konvention om barnets rättigheter i Västra Götalands-
regionens verksamheter. Denna handlingsplan kommer att ligga till grund för 
KcBk:s aktiviteter under kommande år.  
 
Som ett led i att kunna mäta den utveckling som handlingsplanen förväntas bidra till, 
har ett samarbete inletts med det folkhälsovetenskapliga programmet vid 
Sahlgrenska Akademin. Ett 30-tal studenter genomförde under hösten en 
kartläggning av barnrättsarbetet inom barn- och ungdomsmedicin, vårdcentraler, 
barnavårdscentraler samt ungdomsmottagningar i Skaraborg.  
 
Nätverksgrupp 
Nätverksgruppen för barnkonventionen i VGR har haft fem möten under året. 
Däremellan har arbetsgrupper ur denna nätverksgrupp haft arbetsmöten kring olika 
barnrättsfrågor, exempelvis barns och ungas levnadsvillkor, strategiska frågor, 
aktuella barnrättsfrågor, hemsidan, seminariedagar och utbildning. 
 
Barnchecklista inför beslut 
En mall för barnchecklista inför beslut (förenklad barnkonsekvensanalys) har under 
2009 prövats genom pilotprojekt i vissa regionala verksamheter. Mallen finns för 
nedladdning via webbplatsen om barnkonventionen. Information om barnchecken 
har varit införd i I-linjen, regionens informationskanal för chefer.  
 



 
 
 
KcBk har under året kontaktats av regionala verksamheter som önskar stöd för att 
använda barnchecken i ordinarie verksamhet. Bland andra har Hälso- och 
sjukvårdskansliet i Mariestad och Skaraborgs Kommunalförbund efterfrågat stöd i 
att kompetensutveckla personal inom sjukhusvård, primärvård och kommuner i att 
göra barnkonsekvensanalyser. KcBk deltar tillsammans med Barnombudsmannen i 
ledning, planering och genomförande av detta fleråriga projekt, som startade genom 
en kunskapsdag om barnkonsekvensanalyser i december 2009.  
 
Barnbokslut 
Under året har frågor för barnbokslut i VGR prövats i ett pilotprojekt. Via I-linjen 
uppmanades regionens verksamheter att besvara barnbokslut 2008. KcBk har 
sammanställt inlämnade barnbokslut och fortsatt utveckla denna metod genom 
planering av aktiviteter under 2010.  
 
Barnrättsombud 
Under 2009 har KcBk utrett förutsättningarna för inrättandet av barnrättsombud i 
Västra Götalandsregionen. Barnrättsombuden föreslås ha spetskompetens om 
barnrättsperspektivet i sin egen verksamhet. Deras uppgift är att stödja ledning och 
medarbetare i att efterleva konventionen.  
 
KcBk har under 2009 deltagit i framtagandet av utbildning för blivande 
barnrättsombud till personal på vuxenavdelningar där det vårdas barn vid 
Sahlgrenska sjukhuset. Kursen erbjuds under våren 2010.  
 
Seminariedag 
En seminariedag för personal inom regionens kulturinstitutioner samt Uddevalla 
kommun anordnades i oktober på temat ”Barns rätt att vara delaktiga i 
kulturskapande” 
 
KcBk medverkade även vid tre seminariedagar om barn som anhöriga till sjuka 
patienter för personal inom SU, genom konsultation vid planering och 
moderatorskap.. 
 
Omvärldsbevakning 
Omvärldsbevakning har framförallt skett genom representation i SKL:s nätverk för 
barn- och ungdomsfrågor (2 möten under 2009), BO:s landstingsnätverk (1 möte), 
regionalt nätverk för ungas inflytande (2 möten) och Västra Götalandsregionens råd 
för tvärsektoriella frågor (6 möten).  
 
FN:s barnkonvention 20 år 
I samband med 20-årsdagen av FN:s konvention om barnets rättigheter gjordes ett 
utskick till samtliga verksamheter i regionen, för att uppmärksamma konventionens 
krav på offentlig verksamhet samt KcBk:s uppdrag.  
 



 
 
 
Information 
Information om KcBk:s uppdrag samt FN:s konvention om barnets rättigheter har 
under året även skett genom en rad personliga besök i VGR:s verksamheter, 
medverkan vid konferenser på olika teman samt genom medverkan i olika 
arbetsgrupper.  
 
Hemsida 
Webbplatsen om barnkonventionen finns såväl på regionens intranät som externt. 
Den har under året utökats med fler goda exempel, lästips, länkar och information 
om aktuella barnrättsfrågor.  
 
 
 
 
 
 
Jimmy Kero 
Områdeschef 
Drottning Silvias barn- och 
ungdomssjukhus  Margareta Bjerkman 

Kunskapscentrum för barnkonventionen i VGR 
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